55 " Quare re prius per venerabiles fratres nostros sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales sacris Ritibus praefectos, quibus eam examinandum demandavimus, mature discussa, de eorumdem Cardinalium consilio, praedictorum Philippi regis, regni Valentiae, et Ordinis Fratrum Praedicatorum supplicationibus inclinati, quod imposterum dictus Ludovicus Bertrandus Beatus nuncupari, de eoque in civitate et regni Valentiae omnibus monasteriis et ecclesiis Fratrum atque monialium ejusdem Ordinis Praedicatorum ab ipsis Fratribus et monialibus die xix mensis Octobris, quae, ut asseritur, ejus obitus dies est, singulis annis Officium et Missa de Communi unius Confessoris non pontificis, secundum ritum et consuetudinem sui Ordinis, celebrari libere et licite possit et valeat, Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuo concedimus et indulgemus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

B " Datum Romae apud Sanctum Marcum sub anulo Piscatoris die xxix Julii mdcviii. Pontificatus nostri anno quarto.

" Scipio Cobellutius. "

CAP. IX.
Restrictus

56 Brevi Beatificationis B. Bertrandi in civitate Valentiae allato, magna admodum ac magnifica festa celebrata fuere, tantumque per universum mundum crevit erga hunc Sanctum devotio, ut multi dolerent, quod non possent ipsi quoque ea gratia uti, quam summus Pontifex soli Ordini S. Dominici in regno Valentiae concesserat; ac praeter ceteros clerus Valentinus, aliorumque Ordinum Religiosi. Quam ob rem patriarcha, archiepiscopus Valentinus, pro singulari sua erga Beatum devotione Paulo V Papae supplicavit, ut in suo Corporis Christi collegio (quod magnifica aedes est, in qua divina Officia solemniter pietate peraguntur) liceret Officium Missamque de eo festa ejusdem luce celebrare; eamque gratiam obtinuit. Neque ea contentus archiepiscopus fuit, sed memor arctissime amicitiae, quam cum B. Bertrando coluerat, voluit ejusdem festum celebrare in Valentino conventu Praedicatorum, fundato perpetuo reddito, unde ejusdem Beati festivo die sumptuosum, sed religiosum, convivium Religiosis patribus Praedicatoribus praeretur.

57 Supplicavit praeterea eidem Paulo V, ut gratia, solis regni Valentiae conventibus indulta, etiam ad universum Ordinem Praedicatorum extenderetur, ut ab iis omnibus Officium et Missa de eodem Beato fieri posset, utque eadem facultate clerus aliorumque Ordinum Religiosi in eadem civitate Valentia gauderent. Hanc gratiam etiam dominus Franciscus de Castro, legatus regius, ipsius regis nomine flagitavit, ac similia per litteras petierunt serenissimi Belgii principes Albertus archidux et Hispaniarum Infans domina Isabella.

58 Pontifex vero eorum memoriale remisit ad Congregationem Rituum, quae die xix Octobris anni mdcx decrevit, posse Sanctitatem Suam (si sic ei placeret) concedere, ut dicta gratia extendatur ad totum Ordinem Praedicatorum per universum mundum; utque Valentiae, ubi illius corpus quiescit, liceat universo

clero omnibusque cujuscumque Ordinis Religiosis Officium et Missam modo praescripto celebrare, factaque hac super re die xxv Octobris ejusdem anni mccc per Cardinalem Pinellum decanum Sanctissimo Domino in consistorio secreto relatione, idem Pontifex annuit, gratiamque indulsit, ac eodem die xxv Octobris laudatus Cardinalis Pinellus, velut dictae Congregationis Rituum praeses, sequens decretum expediri mandavit.

59 " Dominicus episcopus Ostiensis Sacri Collegii decanus, sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Pinellus. Universis et singulis praesentes inspecturis, lecturis et audituris salutem in Domino sempiternam. Cum ob excellentiam fidei, sanctitatem vitae, et miraculorum coruscationem pie memoriae fratris Ludovici Bertrandi Valentini, Ordinis Praedicatorum, et totius regni Valentini populorum erga illum devotionem, venerationem et concursum ad ejus sepulcrum, instante serenissimo Philippo III, Hispaniarum rege Catholico, et regno Valentiae, ac universo Praedicatorum Ordine, sanctissimus Dominus noster, Paulus Papa quintus, in sacra Rituum Congregatione nostra examinari jusserit Processus, auctoritate Apostolica rite et recte confectos, super vita, miraculis et devotione populi erga dictum Fratrem Ludovicum Bertrandum, nostraque de contentis in dictis Processibus audita summaria relatione, ejusdem nostrae Congregationis sententiam approbaverit, confirmaverit, et laudaverit; ac concesserit et indulerit, ut in posterum dictus Frater Ludovicus Bertrandus BEATUS nuncupari possit, et valeat, deque eo, tanquam de uno Confessore non Pontifice, in civitate et regno Valentiae tantum ab omnibus Fratribus et Religiosis utriusque sexus Ordinis Praedicatorum, in eorum monasteriis et ecclesiis, Officium et Missa de Communi unius Confessoris non Pontificis, secundum ritum et consuetudinem ejusdem Ordinis, libere et licite recitari possit, ut in dictis nostrae Congregationis decretis et in nostris desuper expeditis litteris patentibus, sub die xxi mensis Aprilis, latius continetur.

60 " Cum autem indies magis ac magis devotio populi Christiani erga dictum beatum Ludovicum Bertrandum augeatur, non solum in civitate et regno Valentiae, sed per totum etiam orbem in universa Religione Dominicana, ac major quotidie fiat et crescat ex universa Hispania et remotis etiam provinciis concursus ad ejus sepulcrum ob innumeras et magnas gratias, quas Deus fidelibus suis ipsius beati Ludovici meritis et intercessione concedere non dedignatur; idem serenissimus Philippus III, Hispaniarum rex Catholicus, et per litteras, et per suum in Urbe oratorem, et totum ipsum regnum Valentiae, et universus Dominicanae Religionis Ordo, nec non etiam serenissimus Flandriae princeps, iteratis precibus apud eundem Sanctissimum Dominum nostrum institerint, ut dignaretur indulgere et concedere, ut gratia, concessa Fratribus et Religiosis utriusque sexus Ordinis Praedicatorum in regno Valentiae tantum, ut de dicto beato Ludovico Officium recitare possint et valeant, extendatur per universum Ordinem Praedicatorum ubique terrarum, et concedatur

A. AVIGNONO.

cultus

E

F

ad totum Ordinem Praedicatorum,

A. Avignon. " cedatur, ut in regno Valentia, non tantum
" Dominicani, sed etiam omnes alii presbyteri
" et clerici saeculares, ac Regulares, et qui
" cunque utriusque sexus viri et mulieres vo-
" luerint, ut supra, de Beato recitare, et Missam
" celebrare, sive audire possint.

omnemque cle- 61 " Et cum hoc etiam idem Sanctissimus
rum Valenti- " Dominus noster in eadem nostra Congrega-
num " tione Rituum examinari jussit, die XIX praesentis
" mensis Octobris, illustriss. et reveren-
" diss. DD. mei collegae una mecum congrega-
" ti, visis ejusdem Philippi III, Hispaniarum
" regis Catholici, litteris, et instantis factis
" nomine totius regni Valentiae, et universae
" Religionis Dominicanae, ac principum Flan-
" dria, censuimus, si Sanctissimo Domino no-
" stro placuerit, ut gratia praedicta possit ex-
" tendi per universam Religionem Dominicanam
" in toto orbe terrarum, et posse concedi in
" civitate tantum Valentiae, ubi dicti beati
" Ludovi corpus requiescit, ut omnes utrius-
" que sexus viri et mulieres, ac Religiosi Re-
B " gulares, et saeculares possint de dicto Beato
" Officium recitare, et Missam celebrare, vel
" audire.

extenditur. 62 " Et facta per nos de praedicta nostra
" Congregationis sententia relatione eidem San-
" ctissimo Domino nostro in consistorio secreto
" hac die infrascripta, Sanctitas sua annuit, et
" sententiam Congregationis laudavit et appro-
" bavit, ac concessit et indulsit, ut de dicto bea-
" to Ludovico per universum orbem a Fratri-
" bus et Religiosis utriusque sexus Ordinis
" Praedicatorum Officium et Missa recitari et
" celebrari possit et valeat, et in civitate Va-
" lentiae etiam ab omnibus saecularibus et Re-
" gularibus, qui voluerint, dictum Officium, ut
" supra, recitare, Missam celebrare, sive au-
" dire, libere et licite possint ac valeant. In
" quorum omnium et singulorum fidem ac te-
g " stimonium praesentes per inscriptum g ejus-
" dem Congregationis secretarium fieri jussi-
" mus, manu nostra propria subscripsimus, nos-
" trique soliti sigilli impressione muniri feci-
" mus. Romae in palatio nostra solite residen-
" tiae die xxv mensis Octobris mdc h. Pontifica-
" tus vero ejusdem Sanctissimi Domini nostri
A " Pauli, divina providentia Papae quinti anno
C " sexto.

" Dominicus episcopus Hostiensis Car-
" dinalis Pinellus.

" J. P. Mucantius Secret Congreg. "

ANNOTATA.

a Obiit Philippus II anno 1598, die 13
Septembris.

b Aragoniae Corona hic accipitur pro regno
Hispaniae generatim.